
 

  Номер документа Дата составления 

 
 

62 25.08.2022 

ПРИКАЗ 
(распоряжение) 

Об организации педагогической работы 

на 2022-2023 учебный год 
      На основании ст.64 Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации» № 273 ФЗ 

от 21.12.2012, санитарные правила СП 2.4.3648-20 «Санитарно – эпидемиологические 

требован ия к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи»,  Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 30 

августа 2013г № 1014; вступления в силу ФГОС дошкольного образования №1155; 

решения педагогического совета от 25.08.2022 года, в целях организации 

образовательного процесса, направленного на познавательно-речевое развитие и 

укрепление здоровья воспитанников, повышение качества образования, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Педагогический процесс в ДОУ во всех возрастных группах осуществлять по основной 

образовательной программе ДОУ с введением ФГОС. 

2. УТВЕРДИТЬ и ввести в действие с 01.09.2022 года: 

2.1. Рабочую программу воспитания в МБДОУ; 

2.2. Рабочие программы воспитания для всех возрастных групп; 

2.3. План воспитательно-образовательной работы на 2022-2023 учебный год;  

2.4. Учебный план на 2022-2023 учебный год;  

2.5. Учебный график на 2022-2023 учебный год; 

2.6. Рабочие программы специалистов ДОУ, воспитателей для каждой возрастной 

группы и филиалов; 

2.7. Положение о психолого-педагогическом консилиуме МБДОУ "Романовский 

детский сад №1"; 

2.8. Расписание непосредственно – образовательной деятельности (Приложение 1); 

2.9. Режимы дня для каждой возрастной группы (Приложение 2); 

3. Создать условия для познавательно-речевого развития воспитанников и     повышения 

качества дошкольного образования при организации   образовательного процесса в 

новом учебном году. 

3.1. Назначить ответственных: старший воспитатель – Коваленко И.Р., заведующие 

филиалами. 

4. Создать условия для оздоровления воспитанников через использование 

здоровьесберегающих технологий.  

4.1. Назначить ответственных: старший воспитатель – Коваленко И.Р,  медсестра 

Донченко Г.В., инструктор по физическому воспитанию Глиган Т.В., заведующих 

филиалами.  

5. Подвести итоги эффективности проделанной работы в соответствии с реализацией  

программы развития учреждения в конце учебного года. 

5.1. Назначить ответственных:  старший воспитатель – Коваленко И.Р., заведующие 

филиалами. 

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 
Заведующий МБДОУ                                                    Е.М. Колядина 

 
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Романовский детский сад №1» 

 

 

Форма по ОКУД 

 

 

 

 

МБДОУ «Романовский детский сад №1» по ОКПО  
наименование организации   


		2022-09-18T20:16:37+0700
	Колядина Елена Михайловна




